autorização para a realização da dispensa eletrônica (doc. n. 42). 

Seguiu-se a autorização desta Diretoria-Geral para realização de 

“dispensa eletrônica visando à aquisição de 1 (um) palco a ser instalado no 
CECULT, pelo valor total estimado de R$56.985,64 (cinquenta e seis mil, 
novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos), em 
conformidade com as especificações contidas no Termo de Referência, na 
forma do art. 75, II e §3º, da Lei n. 14.133/2021, e da IN SEGES/ME n. 67/2021” 
(doc. n. 46).  

Na sequência, vieram aos autos os seguintes documentos